

## Câmara Municipal de Orobó

CASA ANTÔNIO HERÁCLIO DO REGO

## GABINETE DO VEREADOR PAULO BRITO MOÇÃO DE APLAUSOS COM MEDALHA DE MÉRITO LEGISLATIVO

Senhora Presidente e Nobres Colegas Vereadores,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a Vossa Excelência, após lida em Plenário, encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, para o Ilustríssimo Senhor Preparador Físico e Fisiculturista PAULO HENRIQUE FERREIRA LAPA, pelos méritos e capacidade de ter sido Campeão Brasileiro de Fisiculturismo no último dia 23 de setembro de 2023 em Recife/PE, orgulhando todos nós oroboenses.

## **JUSTIFICATIVA**

A área esportiva tem sido bastante relevante para proporcionar saúde de qualidade e boas práticas e exemplos para seguirmos e orientarmos as crianças, jovens e adultos a também dar mais importância para esse tema, e considerando a belíssima notícia que recebemos, de que um filho adotivo de Orobó, o Preparador Físico e Fisiculturista PAULO HENRIQUE FERREIRA LAPA, que nos deu a alegria no último dia 23 de setembro de 2023, de ter sido Campeão Brasileiro em três modalidades de FISICULTURISMO, e sagrou-se Campeão Brasileiro Classic 1.72; Campeão Brasileiro Classic 4 e Campeão Brasileiro Overral Classic 4.

Diante do exposto, o homenageado é digno desta Moção de Aplausos e recebimento de Medalha de Mérito Legislativo a ser confirmada posteriormente.

A fundamentação legal da propositura está assegurada nos Arts. 133 e 134 do Nosso Regimento Interno.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradecemos.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2023.

CAMALA MUNICIPAL DE ORGAO PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

- seeklish Paulo César Barbosa de Brito Vereador Autor

Ass.

Rua João Pessoa S/N - Centro, Orobó - PE - CEP 55745.000 Fone: 81-3656.1143

Telefax: 81-3656.1371 – e-mail: <a href="mailto:camaradeorobo@hotmail.com.br">camaradeorobo@hotmail.com.br</a> – CNPJ: 12.048.476/0001-81

E-mail <u>paulodebrito@bol.com.br</u> - Fone 81 - 99805-1177 / 83 - 98116-9848